АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______2019	                                                                                  № ______

ст-ца Новопокровская

О проведении конкурса на лучшее благоустройство двора
и придомовой территории
«Любимое поселение – Лучший двор»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, в рамках проекта Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Комфортная городская среда» администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района                          п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать проведение конкурса на лучшее благоустройство двора и придомовой территории «Любимое поселение – Лучший двор» среди жителей Новопокровского сельского поселения Новопокровского района ежегодно с 1 июня по 1 сентября.
2. Утвердить порядок проведения конкурса на благоустройство территорий и дворов «Любимое поселение – Лучший двор» (приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии на лучшее благоустройство двора и придомовой территории «Любимое поселение – Лучший двор» (приложение № 2).
4. Ведущему специалисту администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района О.С. Аришиной обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://novopokrovskaya.org/) .
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                   А.В. Свитенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
от____________№_________

ПОРЯДОК
проведения конкурса на лучшее благоустройство двора и придомовой территории «Любимое поселение – Лучший двор»

1.Общие положения
1. Настоящий порядок определяет условия и порядок проведения конкурса на благоустройство территорий и дворов «Любимое поселение – Лучший двор» (далее – Конкурс).
Конкурс проводится администрацией Новопокровского сельского поселения Новопокровского района (далее – Администрация) среди жителей Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.
 Установлены следующие номинации:
- номинация «Лучшая клумба, цветник»;
- номинация «Лучший цветущий двор»;
- номинация «Сельский цветовод».
2. Целью конкурса является активизация деятельности жителей поселения по комплексному благоустройству дворовых территорий, прилегающих территорий к жилым домам.
3.  Задачи конкурса:
- создание эстетической привлекательности территорий;
- улучшение экологического состояния прилегающей территории;
- создание условий для расширения участка граждан в благоустройстве придомовых территорий, прилегающих территорий к жилым домам индивидуальной застройки;
- увеличение озеленённых территорий;
-формирование эстетической культуры граждан.

2. Участники конкурса
 Участниками Конкурса могут быть граждане, проживающие на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.

3. Сроки проведения Конкурса
 Конкурс проводится ежегодно с 1 июня по 1 сентября.
Заявки на Конкурс принимаются до 1 июля текущего года.
Подведение итогов проводится в течение 3-х рабочих дней со дня окончания Конкурса.
Награждение победителей Конкурса проводится в течение 10-ти рабочих дней со дня  подведения итогов.
4. Условия проведения конкурса
1.  Конкурс проводится следующими номинациями:
 - номинация «Лучшая клумба, цветник»;
 - номинация «Лучший цветущий двор»;
 - номинация «Сельский цветовод».
2. Звание «Лучший двор» в номинации «Лучшая клумба цветник» присваивается при выполнении следующих условий:
[bookmark: _GoBack]-поддержание чистоты и порядка, форм, проведение субботников, проявление творческой инициативы в эстетическом  оформлении двора;
-выполнение санитарных норм и правил, устанавливающих требования к благоустройству дворовой территории;
-наличие цветника, клумбы;
-удачное сочетание окраски цветов и соцветий.
3. Звание «Лучший двор» в номинации «Лучший Цветущий двор» может быть присвоено при выполнении следующих условий:
-сочетание окружающей территории и расположение цветников;
-содержание фасада дома и ограждения, эстетичный вид, проведение своевременного ремонта и покраски;
-озеленение дворовой территории: количество цветников, газонов, своевременные обрезка кустарников и деревьев, покос травы;
-подбор растений с разными сроками цветения.
4. Звание «Лучший двор» в номинации «Сельский цветовод» может быть присвоено при выполнении следующих условий:
-содержание прилежащей территории в надлежащем санитарном состоянии;
- озеленение;
-оригинальность композиции;
- разнообразие ассортимента цветочной рассады, количество цветочной рассады.
5. Награждение победителей Конкурса
Для проведения итогов Конкурса устанавливаются три призовых места по каждой номинации Конкурса: 1,2,3.
Победители Конкурса по номинации награждаются Почётными грамотами главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и призами.
Итоги конкурса по благоустройству территорий и дворов «Любимое поселение - Лучший двор» размещаются в средствах массовой информации.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                А.В. Свитенко

О проведении конкурса на лучшее благоустройство двора
и придомовой территории
«Любимое поселение – Лучший двор»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, в рамках проекта Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Комфортная городская среда» администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района                          п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать проведение конкурса на лучшее благоустройство двора и придомовой территории «Любимое поселение – Лучший двор» среди жителей Новопокровского сельского поселения Новопокровского района ежегодно с 1 июня по 1 сентября.

2. Утвердить порядок проведения конкурса на благоустройство территорий и дворов «Любимое поселение – Лучший двор» (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии на лучшее благоустройство двора и придомовой территории «Любимое поселение – Лучший двор» (приложение № 2).

4. Ведущему специалисту администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района О.С. Аришиной обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://novopokrovskaya.org/) .

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                   А.В. Свитенко